02/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3519

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 879

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a LSC Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
211/2018, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 47 meses para atividade de Construção de uma Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 132, nº 126, Lotes 20 e 22, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Proprietários Adquirentes do Residencial Ilhas Canárias, conforme
processo FAACI nº 241/2014, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 256 com a Rua 254 A,
Lotes 110, 112 e 114, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Engelmann Construções e Incorporações Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 22314/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 412, n° 134, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GV One Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 23695/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 302, n° 103, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seguer Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 24306/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 300 e 302, Lotes 66, 69 e 72 do
Loteamento Jardim Vinte e Três e Lote 04 do Loteamento Jardim Irani, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dmarco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 24813/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação
- LAI, com validade de 45 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Segunda Avenida esquina
com a Rua 256, Lotes 43, 45, 47 e 49 do Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Proint e GD Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 23284/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 321, n° 269, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sunprime Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25289/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua
139, Lotes 15 e 16 do Loteamento Jardim América, Bairro Centro.

02/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3519

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 880

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grace Bay Residence Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 24019/2021, a Retificação da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 49 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 323 A, n° 45, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pessoa Empreendimentos Eireli, conforme processo FAACI nº
379/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 418 , Lote 198, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Carboni Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 24854/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 416, n° 486, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dvalle Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25073/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 317, n° 110, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Claudia Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comerical, localizada na Rua 242, n° 299, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sunprime Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 25533/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 244 esquina com a Segunda
Avenida, n° 311, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora, conforme processo FAACI
nº 159/2021, a Autorização Ambiental - AuA - Simplificada, com validade de 12
meses para atividade de Alporquia de Vegetação de Restinga, em terreno
localizado na Av. Nereu Ramos, nº 1.979, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Porto Florêncio & Vequi Empreendimentos Imobiliários, conforme
processo FAACI nº 236/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com
validade de 06 meses, empreendimento localizado na Rua 129 B, nº 69, lotes nº 11
e 13, Jardim Nossa Senhora dos Navegantes, Bairro Centro.